ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От                                                                                                           №
рп. Пречистое

	О внесении изменений в   постановление Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 30.12.2015 № 258 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность, аренду на аукционе»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пречистенского  сельского поселения Ярославской области, Администрация Пречистенского  сельского поселения Ярославской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность, аренду на аукционе»  (далее-Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области  30.12.2015 года № 258  изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Овчинникову Т.А.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино и разместить на официальном сайте администрации Пречистенского  сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Пречистенского сельского поселения                                   А.К.Сорокин

	Приложение к постановлению Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области от______________№ __________

[bookmark: _GoBack]
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность, аренду на аукционе»

1. Пункт 2.12 раздела 2 Административного регламента добавить подпунктами следующего содержания:
«2.12.20. Принятие в отношении земельного участка правового акта уполномоченного органа о формировании из него земельных участков в целях бесплатного предоставления в собственность граждан в соответствии с частями 2 и 3 статьи 2 Закона Ярославской области от 27.04.2007 N 22-з "О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности";
2.12.21. Включение земельного участка в соответствии с частью 4 статьи 2<1> Закона Ярославской области от 27.04.2007 N 22-з "О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности" в перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан;
2.12.22. Нахождение в производстве суда дела, связанного с оспариванием границ, площади или разрешенного использования земельного участка, прав на земельный участок и (или) расположенные на нем здания, сооружения, до вступления в законную силу решения суда, иного судебного акта, которым прекращается производство по данному делу».

2. Подпункт 2.16  раздела 2 Административного регламента добавить абзацем следующего содержания:
«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оборудуются в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов об обеспечения доступности для инвалидов указанных объектов».
3. Пункт 5.3  раздела 5 Административного регламента изложить в редакции:
«5.3. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб,               в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации».